
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

ORDINANZA SINDACALE

Proposta n. 993/2024

Ordinanza n. 77 del 22/04/2024

OGGETTO: PROROGA DI ACCENSIONE IMPIANTI TERMICI ANNO 2024.

IL SINDACO 

RILEVATO che da alcuni giorni  nel nostro territorio si  è registrato un consistente calo della 
temperatura;

RILEVATO  altresì  che  detta  condizione  climatica  con  temperature  al  di  sotto  della  media 
stagionale, sulla base di previsioni metereologiche, perdurerà ancora per alcuni giorni;

RICHIAMATO il  D.P.R.  n.  412/1993  art.  9  che  consente  l’utilizzo  degli  impianti  termici  nel 
territorio  comunale  di  Reggello  (Zona  Climatica  E)  dal  15  ottobre  al  15  aprile,  termine  così 
modificato  dalle  disposizioni  introdotte  dal  D.M.  n.  383/2022  secondo il  quale  l'esercizio  degli 
impianti termici alimentati a gas naturale è consentito nei limiti di 13 ore giornaliere dal 22 ottobre 
al 7 aprile;

RISCONTRATO che il  rispetto  di  detto  limite  potrebbe  arrecare  gravi  disagi  alle  persone 
negli ambienti di lavoro, sanitari, scolastici ecc;

RAVVISATA la necessità di prorogare l’accensione degli impianti di riscaldamento fino al giorno 
3 maggio 2024;

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia di risparmio energetico e tutte le altre norme in 
vigore per gli impianti di riscaldamento;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge 07/08/1990, n. 241 art. 6;

DISPONE

1. La proroga dell’accensione degli impianti di riscaldamento fino al giorno 3 maggio 2024.
2. La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo online per giorni 15:
3. La trasmissione del presente provvedimento al Settore Lavori Pubblici per l'attuazione di 

quanto di  competenza.

Il 22/04/2024 Sottoscritta dal Sindaco
GIUNTI PIERO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 77 del 22/04/2024 pag. 1/1

.


